

روزنه

رئیس:

**تعرض به محیط زیست از ناحیه هیچ کس پذیرفتنی نخواهد بود**

● مرکز رسانه قوه قضائیه: رئیس قوه قضائیه با تاکید بر اینکه تعرض به جنگل‌ها، محیط زیست و منابع طبیعی از ناحیه هیچ کس با هیچ توجیهی پذیرفتنی نخواهد بود، گفت: تغییر کاربری اراضی خلاف قانون چه از ناحیه افراد حقیقی و چه از ناحیه افراد حقوقی مجاز نیست و لازم است با آن برخورد شود. سیدابراهیم رئیسی به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی، پیش از ظهر دیروز یک اصله نهال میوه کاشت. رئیس قوه قضائیه پس از کاشت نهال در سخنانی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری درباره موضوع گسترش فرهنگ درختکاری گفت: به تاسی از رهبر معظم انقلاب اسلامی که همواره مردم، مسئولان و دستگاه‌های کشور را به درختکاری، توسعه فضای سبز و حفظ زیست امروز توصیه کرده‌اند، به‌عنوان دستگاه قضائی کشور وظایف مهمی بر عهده داریم. رئیسی با اشاره به مسئولیت همه دستگاه‌های کشور در خصوص حفظ محیط زیست و منابع طبیعی کشور گفت: دستگاه قضائی در حوزه نظارت و قضاوت پیرامون حفظ محیط زیست و منابع طبیعی مسئولیت مهمی بر عهده دارد. رئیس دستگاه قضا در ادامه از محیط زیست، جنگل‌ها و منابع طبیعی کشور به‌عنوان ذخایر و گنجینه‌های ملت یاد کرد و گفت: امروز حفظ این ذخایر و گنجینه‌ها وظیفه همگان است. رئیسی سپس با تاکید بر اینکه تعرض به جنگل‌ها، محیط زیست و منابع طبیعی از ناحیه هیچ کس با هیچ توجیهی پذیرفتنی نخواهد بود، افزود: تغییر کاربری اراضی خلاف قانون چه از ناحیه افراد حقیقی و چه از ناحیه افراد حقوقی مجاز نیست. رئیس دستگاه قضا ضمن تاکید بر لزوم رعایت دقیق انضباط در تغییر کاربری اراضی گفت: کمیسیون‌های مسئول در این زمینه باید کار را به نحو قانونی انجام دهند تا از این طریق افراد و دستگاه‌هایی که خلاف قانون و با نفوذ و قدرت سازمانی، قصد تغییر کاربری اراضی را دارند، شناسایی شوند؛ تغییر کاربری از سوی یک سازمان اداری در یک شهرستان بدون اخذ مجوزهای قانونی پذیرفتنی نیست. رئیسی به سازمان‌ها و دستگاه‌های اداری کشور توصیه کرد که پیش و پیش از دیگران خود را نسبت به حفظ محیط زیست، رعایت قوانین و مقررات در حوزه تغییر کاربری‌ها از جمله تغییر کاربری اراضی کشاورزی به فضاهای غیرکشاورزی اعم از فضاهای مسکونی، اداری و خانه‌های سازمانی، موظف بدانند.

**هشدار درباره شورای نگهبان دوم**

چرا کار مجلس به التماس کشیده است؟



عکس: فرج محمدی، ایرنا

شرق: علی مطهری به‌تازگی نامه‌ای خطاب به نمایندگان مجلس درباره دو لایحه پارلمو و سی‌اف‌تی نوشته است که ذیل آن متن نامه‌ای را که در تاریخ چهارم تیرماه سال جاری خدمت مقام معظم رهبری در شرح ابعاد مرتب بر این دو لایحه ارسال کرده بود، آورده است. متن نامه او خطاب به نمایندگان به این شرح است: سلام بر شما نمایندگان ملت. دیدم درخصوص دو لایحه پارلمو و سی‌اف‌تی نامه‌ای به مجمع تشخیص مصلحت نظام نوشته‌اید و از تصویب این دو لایحه ابراز نگرانی کرده‌اید. قطع نظر از اینکه تصویب این دو لایحه به نفع کشور است یا نه، البته من معتقدم که به نفع کشور است، پرسش اساسی این است که چرا کار مجلس در طول دو دوره اخیر باید به التماس به مجمع بگشود. غیر از مواردی که مجلس باوجود مخالفت شورای نگهبان بر نظر خود اصرار می‌ورزد و مجمع باید بدون دست‌بردن در مصوبه مجلس داوری کند، طبق قانون اساسی مجمع تشخیص مصلحت نظام حقی دیگری برای ورود به روند قانون‌گذاری ندارد. ولی امروز مجمع با تشکیل «هیئت عالی نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی نظام» می‌تواند هر مصوبه مجلس را به بهانه عدم انطباق با یک سیاست کلی متوقف کند؛ بلایی که بر سر دو لایحه مذکور آمد. حتی مواردی بوده است که مجمع در مصوبه مجلس دست برده و از نظر خود اصلاح کرده است. در واقع مجمع تشخیص، هم شورای نگهبان دوم شده است و هم مجلس سنا. این رویه جایگاه مجلس را تنزل داده است و مردم می‌گویند مجلس در موارد مهم کاره‌ای نیست و تصمیمات در جای دیگری گرفته می‌شود. باید این رویه که فقط چند سال از عمر آن می‌گذرد و قبلاً این‌گونه نبود، برچیده شود. راه‌حل این است که نماینده مجمع می‌تواند در زمان بررسی طرح یا لایحه، در کمیسیون مربوط و حتی در صحن مجلس حاضر شود و نظر مجمع را اعلام کند ولی آنچه نمایندگان رای دادند، مصوبه نهایی است. چند ماه پیش رهبر گرامی انقلاب که انتقاد من را به این رویه دیده بودند، به این جانب پیغام دادند که نظرت را درباره این موضوع بنویس. من هم نوشتم و ارسال کردم و امیدوارم این رویه منسوخ شود. ضروری است که این موضوع را پیگیری کنید و استقلال مجلس را در این خصوص بازگردانید. استدلال من به این شرح است: ۱. طبق قانون اساسی هیچ فرد یا نهادی غیر از شورای نگهبان حق بررسی مصوبه مجلس را ندارد. شورای نگهبان هم صرفاً از نظر انطباق با شرع و قانون اساسی می‌تواند بررسی کند. لذا کار «هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام» در مجمع تشخیص مصلحت نظام که به منزله شورای نگهبان دوم شده است، مطابق قانون اساسی نیست. ۲. سیاست‌های کلی نظام عین قانون اساسی یا متمم قانون اساسی نیست، لذا در عرض کار قانون اساسی نیست. بنابراین مغایرت

**خبر**

**عارف از اصلاح‌طلبان دلخور است؟**

● ایستا: یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به احتمال حضور عارف در انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: افرادی که قصد حضور در انتخابات داشته باشند، نمی‌توانند عضو نهاد اجماع‌ساز شوند. جواد امام درباره اخباری مبنی بر دلخوری محمدرضا عارف از اصلاح‌طلبان و نهاد اجماع‌ساز و احتمال حضور مستقل در انتخابات، اظهار کرد: من چنین برداشتی از اظهارات اخیر عارف ندارم. باید این نکته را در نظر گرفت اصلاح‌طلبانی که قصد کاندیداتوری داشته باشند، بدون پشتوانه و نظر نهاد اجماع‌ساز کار سختی پیش‌رو دارند. آنها یا باید مستقل در انتخابات شرکت کنند یا پشتیبانی جریان‌های دیگر را با خود داشته باشند. وی ادامه داد: کاندیدایی نمی‌تواند اعلام کند که من اصلاح‌طلب هستم اما با جبهه اصلاح‌طلبان و سی‌ویک حزب اصلاح‌طلب خداحافظی کرده و با آنها کاری ندارم. عارف نیز چنین حرفی نزده است. او سه دوره ریاست شورای عالی را داشته است و بعید می‌دانم چنین دیدگاهی داشته باشد. امام خاطرنشان کرد: عارف اگر بنای حضور در انتخابات داشته باشد، نمی‌تواند ریاست نهاد اجماع‌ساز را عهده‌دار شود، زیرا در آیین‌نامه نهاد اجماع‌ساز تصریح شده است کسانی که بخواهند کاندیدای انتخابات مجلس شورای اسلامی، شورای شهر، خبرگان و ریاست‌جمهوری شوند، باید از شورا خارج شوند. در مجموع من برداشت دلخوری عارف از نهاد اجماع‌ساز را ندارم. وی گفت: آیین‌نامه و اساسنامه نهاد اجماع‌ساز نهایی شده و انتخاب نهایی هیئت‌رئیس و کمیته‌ها هم انجام شده است و بعد از نهایی‌شدن هیئت‌رئیس کمیته‌ها، در روزهای پیش‌رو به بحث انتخابات ورود می‌کنیم. امام همچنین با بیان اینکه قطعاً خاتمی بحث حمایت از اصلاح‌طلبان را در دستور کار خود دارد، گفت: او هنوز هیچ تصمیمی درباره انتخابات ریاست‌جمهوری اتخاذ نکرده است. بحث تعیین کاندیداهای اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ با جبهه اصلاحات است و فکر نمی‌کنم خاتمی در این راستا فعلاً ورود کند. وی درباره برخی اختلاف‌نظرها بین جریان‌های اصلاح‌طلب و حزب کارگزاران تاکید کرد: ما هیچ اختلافی با کارگزاران نداریم و فکر می‌کنیم هنوز هیچ اختلافی ایجاد نشده و امیدواریم که اختلافی هم در آینده به وجود نیاید.

**ELEGANCE IS AN ATTITUDE.**

HYDROCONQUEST COLLECTION

**لوتزین**

**LONGINES**

— AVAILABLE AT —

**SARMAN CO.**

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN  
Tel.: +98 21 226.137.52